RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti: FSHMN

Léndét/Pozitat: 5

1. Njé bashképunétor pér mbajtjen e ushtrimeve (asistent) pér grup léndésh nga Kimia Inorganike.

Komisioni vlerésues (prej 5 ose 3 anétareve):

I. Kryetar : Prof. Dr. Ramiz Hoti
2. Anétar : Prof. Dr. Ramé Vataj
3. Anétar : Prof. Dr. Musaj Pacarizi

Kandidatét e paragqitur sipas pozitave/léndéve té shpallura me thirrjen publike (numrat rendor shiohen ose fshihen sipas nevojés
dhe varésisht nga numri i pozitave apo kandidatéve):

Pozita/léndét : FSHMN — Departamenti i Kimisé, pozita nr. 5:
Njé bashképunétor pér mbajtjen e ushtrimeve (asistent) pér grup léndésh nga Kimia Inorganike.
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RAPORTI PERMBLEDHES I KOMISIONIT VLERESUES

(Raporti pérmbledhés duhet 1¢ pérmbaj pérshkrimin e pérmbledhur dhe emrin e secilit kandidat té paraqitur né pozitén/léndét
pérkatése, dhe arsyetimin e veganté pér kandidatin/ét qé propozohen pér angazhim si bashképunétoré té jashteém).

Aplikohet pér bashképunétorét
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| Granit Kastrati Dr / 1 8.96 9.96 06.05.1989 / JO PO
2 Arbér Frangu Dr / 4 8.88 9.24 03.09.1991 / JO JO
3 Visar ismaili MSc¢ / / 8.37 9.16 29.07.1996 / JO 1O
4 mmaosm ~m:mm:. MSc / / 8.33 9.26 07.04.1995 / IO 1O
5 Ariana Aliu MSc / / 8.00 8.82 14.08.1996 / JO JO
6 Ajlin Abdullahu Msc . 1 7.60 8.47 29.04. 1998 / 10 10
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NE bazé t€ Konkursit ploté€sues pér angazhimin e bashképunétoréve t¢ jashtém pér ligjérata dhe ushtrime, t& shpallur nga UP me daté
25.07.2024 me numér protokoli 2/426, pér pozitén numér 2, né¢ FSHMN (Departamenti i Kimis¢); dhe né bazé t& Rregullores pér

angazhim t&€ bashképunétoréve t& jashtém nr. 2/254 daté 17.07.2024, nga dokumentacioni i ofruar pér shqyrtim, komisioni vleréson se:

» Kandidatét e paragitur pér pozitén nr 3: Njé bashképunétor pér mbajtjen e ushtrimeve (asistent) pér grup léndésh nga
Kimia Inorganike, jané Dr. Sc. Granit Kastrati, Dr. Sc. Arbér Frangu, MSc. Visar Ismaili, MSc. Fatjona Isufaj, MSc.
Ariana Aliu dhe Msc. Ajlin Abdullahu.

1. Kandidati Dr. Sc. Granit Kastrati i plotéson té gjitha kriteret e konkursit té shpallur me 27.07.2024:

- ka mbaruar studimet themelore né Kimi, né drejtimin Inxhinierik, né Universitetin e Prishtinés, né vitin 2011, me
noté mesatare té studimeve 8.96;

- studimet Master, né programin Kimi Fizike dhe Kimi Inorganike i ka pérfunduar me 2015, me noté mesatare 9.94, né
Universitetin e Prishtinés, ndérsa pjesén eksperimentale t€ punimit té Masterit té realizuar né Universitetin e
Leipzigut né Gjermani;

- doktoratén né 1émin€ e kimis€ me not€ mesatare 9.22, ¢ ka punuar né Universitetin e Prishtinés né vitin 2022;

- ka t& publikuar 7 (shtaté) punime shkencore né revista me impakt faktor né platformat Web of Science dhe Scopus,
ku né 4 (katér) prej tyre &shté autor kryesor dhe né 3 (tre) punime tjera si autor korrespondues;

- ka marré pjesé né 17 konferenca dhe seminare shkencore ndérkombétare dhe kombétare, né shumicén e té cilave ka
prezantuar veté;

- ka gené asistent i angazhuar n¢ FBV, n€ Universitetin “Hasan Prishtina” né vitin akademik 2016/2017;

- n¢ dosje ka t& deponuara 15 Certifikata pér aktivitetet t&€ ndryshme shkencore (trajnime profesionale, pjesémarrje né
konferenca shkencore dhe aktivitete té tjera).



UNIVERSITETI | PRISHTINES

Kandidati Dr.Sc. Arbér Frangu:

ka mbaruar studimet themelore né Kimi, né drejtimin Inxhinierik, né Universitetin e Prishtinés, né vitin 2013, me noté
va  QQ.

mesatare té studimeve 8.88;

ka mbaruar studimet themelore né Kimi, drejtimi arsimor (240 ECTS) né Universitetin e Tetovés, né vitin 2020, me noté
mesatare t¢ studimeve 8.47, dhe ka marr thirrjen Profesor i diplomuar i kimisé;

studimet Master, né programin Kimi Analitike dhe Mjedisore i ka pérfunduar me 2015, me noté mesatare 9.24, né
Universitetin e Prishtinés;

doktoratén né 1éminé e kimis€ e ka punuar né Universitetin e Prishtinés né vitin 2023;

ka t&€ publikuar 4 (katér) punime shkencore né revista me impakt faktor né platformat Web of Science dhe Scopus;

ka marré pjesé né 6 konferenca dhe seminare shkencore ndérkombétare dhe kombétare;

ka gendruar pér hulumtime né Universitetin Pardubice (Republika Ceke) dhe né Universitetin Karl-Fransens né Graz té
Austrisé

ka gené asistent i angazhuar n¢ FSHMN, FM dhe FBV, né¢ Universitetin “Hasan Prishtina”, né vazhdimési qé nga viti

2016/2017 deri né vitin akademik 2023/2024

Kandidati MSe¢ Visar Ismaili:

- ka mbaruar studimet themelore né Kimi, né nivelin Bagelor né FSHMN (Universiteti i Prishtinés) né vitin 2019, me
noté mesatare té€ studimeve 8.37;

- studimet Master, né programin Master i Mésimdhénies Léndore (me specializim né Kimi), né Fakultetin e Edukimit
(Universiteti i Prishtinés) i ka pérfunduar me 2023, me noté mesatare 9.16;

- g€ nga viti 2019 punon si mésimdhénés i kimisé ne SHFMU “Hasan Prishtina”, né Milloshevé (Obilig).
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4. Kandidatja MSc. Fatjona Isufaj:

- ka mbaruar studimet themelore, niveli Bagelor né Kimi, né FSHM (Universitetin e Prishtinés), né vitin 2018, me noté

mesatare t&€ studimeve 8.33;
- studimet Master, né programin Master i Mésimdhénies Léndore (me specializim né Kimi), né Fakultetin ¢ Edukimit

(Universiteti i Prishtinés) i ka pérfunduar me 2021, me noté mesatare 9.26;
- gjaté vitit shkollor 2023/2024 ka qené e angazhuar si mésimdhénése né Kolegjin “Rezonanca”.

5. Kandidatja Msc. Ariana Aliu:

- ka mbaruar studimet themelore né Kimi Inxhinierike, né nivelin Bagelor, né FSHMN (Universiteti i Prishtinés), né vitin

2019, me noté mesatare té studimeve 8.00;
- studimet Master, né programin Kimi Analitike dhe Mjedisore i ka pérfunduar né vitin 2023, me noté mesatare 8.82, né

Universitetin e Prishtinés;
- ka béré njé puné praktike 6 mujore né njé kompani private né Vushtrri.

6. Kandidatja Msc. Ajlin Abdullahu:

- ka mbaruar studimet themelore né Kimi (niveli Bagelor), né FSHMN (Universiteti i Prishtinés), né vitin 2020, me noté
mesatare té studimeve 7.60;

- studimet Master, né programin Kimi Organike né FSHMN (Universiteti i Prishtinés), i ka pérfunduar me 2023, me noté
mesatare 8.47;

- ka nje punim shkencor si bashkéautore, né EurJOC,

- ka punuar ge dy vite, né¢ periudha shumé té shkurtéra né disa ShAFMU né Gjilan.
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Propozim dhe arsvetim:

Né bazé t& dokumentacionit té paraqitur nga kandidatét aplikanté pér pozitén 5 (njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime, pér grup
léndésh nga Kimia inorganike, vetém kandidati Dr. Sc. Granit Kastrati i plotéson kriteret pér t'u zgjedhur bashképunétor i jashtém
sipas konkursit t&€ Universitetit t& Prishtinés (nr. Prot: 2/426, t& datés 25. 07. 2024). Kandidatét Dr. Sc. Arbér Frangu, Msc. Visar
Ismajli, MSc. Fatjona Isufaj, Msc. Ariana Aliu, sipas Rregullores Nr. 2/254, t¢ datés 17. 07 2024 (neni 7, paragrafi 3.1 (programi
joadekuat i studimeve t€ masterit) nuk i plotéson kriteret pér kété pozité. Gjithashtu edhe kandidatja Msc. Ajlin Avdullahu, sipas
Rregullores Nr. 2/254, t& datés 17. 07 2024 (neni 7, paragrafi 3.1 (programi joadekuat i studimeve té masterit) dhe paragrafi 3.2 (nota

mesatare Bsc.) nuk i plotéson kriteret pér kété pozité.

Propozim:

Komisioni vlerésues, pér pozitén 5 t&€ konkursit t& Universitetit té€ Prishtinés (nr. Prot: 2/426, t& datés 25. 07. 2024) (njé bashképunétor
t€ jashtém pér ushtrime, pér grup 1éndésh nga Kimia inorganike) i propozon Késhillit t&¢ FSHMN-sé qé té zgjedhé kandidatin Dr.Sc.

Granit Kastratin.

Arsvetim:

Dr. Sc. Granit Kastrati ka programin adekuat t€ studimeve t€ masterit (Programi Kimi Fizike dhe Inorganike) dhe ka pérvojé
disavjegare né mbajtjen e ushtrimeve né 1éndét e ndryshme té kimisé. Kandidati ka té pérfunduara studimet e doktoratés né 1éminé e
kimis¢ inorganike dhe ka arritje shkencore (punime shkencore, pjesémarrje né konferenca shkencore relevante, kumtesa, abstrakte
trajnime e aktivitete t€ tjera). Mbi t& gjitha, kandidati ka pérvojé té ngjeshur né mbajtjen e ushtrimeve nga fusha e kimisé inorganike.

Prishtiné, mé 29. 08. 2024, Komisioni:
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